



Do natychmiastowej publikacji: 19.04.2023

GUBERNATOR KATHY HOCHUL

**GUBERNATOR HOCHUL OGŁASZA ROZPOCZĘCIE KAMPANII NA RZECZ
EGZEKWOWANIA PRZEPISÓW DOTYCZĄCYCH JAZDY POD WPŁYWEM
NARKOTYKÓW W DNIU 20 KWIETNIA**

***Gubernatorska Komisja ds. Bezpieczeństwa Drogowego szkoli funkcjonariuszy w
zakresie rozpoznawania przypadków kierowania pojazdem pod wpływem
narkotyków i alkoholu***

Gubernator Kathy Hochul ogłosiła dzisiaj, że Policja Stanu Nowy Jork i lokalne organy ścigania zwiększą patrole i będą koncentrować swoje działania na kierowcach będących pod wpływem narkotyków podczas kampanii egzekwowania prawa i działań prewencyjnych w dniu 20 kwietnia.

„Jazda pod wpływem narkotyków to lekkomyślny i niebezpieczny wybór, który naraża bezpieczeństwo każdego naszych drogach”, **powiedziała gubernator Hochul**. „Aby uniknąć śmiertelnych konsekwencji, nie wsiadaj za kierownicę i zawsze upewnij się, że masz plan podróży, aby bezpiecznie dotrzeć do domu”.

Policja Stanowa, Departament Pojazdów Silnikowych (Department of Motor Vehicles, DMV) oraz Gubernatorska Komisja ds. Bezpieczeństwa Drogowego (Governor's Traffic Safety Committee, GTSC) przypominają kierowcom, że prowadzenie pojazdu pod wpływem narkotyków i alkoholu, w tym konopi indyjskich, jest nie tylko niebezpieczne, ale również nielegalne w stanie Nowy Jork.

Gubernatorska Komisja ds. Bezpieczeństwa Drogowego (GTSC) zarządza programem szkoleniowym dla specjalistów ds. rozpoznawania narkotyków (Drug Recognition Experts, DRE), w ramach którego funkcjonariusze są szkoleni w zakresie rozpoznawania utraty zdolności do prowadzenia pojazdów kierowców pod wpływem narkotyków. GTSC przeprowadziła sześć szkoleń DRE w 2022 r., wzbogacając swoją kadrę o 99 dodatkowych funkcjonariuszy DRE, dzięki czemu ich łączna liczba wynosi 432 w całym stanie, w tym 134 funkcjonariuszy policji. Celem GTSC jest zwiększenie całkowitej liczby przeszkolonych funkcjonariuszy w całym stanie do 550 do końca 2023 r.

Dodatkowo, każdy funkcjonariusz policji ma obowiązek uczestniczyć w szkoleniu z zakresu zaawansowanego egzekwowania przepisów dotyczących jazdy pod wpływem

alkoholu (Advanced Roadside Impaired Driving Enforcement, ARIDE), którego zakres nie jest tak szeroki jak szkolenia DRE, jednak zapewnia ono członkom organów ścigania dodatkowe umiejętności obserwacji, identyfikacji i określania oznak niezdolności do prowadzenia pojazdów pod wpływem narkotyków i alkoholu. W całym stanie 749 policjantów ukończyło szkolenie ARIDE. GTSC oferuje oba te zaawansowane kursy szkoleniowe.

P.o. nadkomisarza Policji Stanu Nowy Jork, Steven A. Nigrelli, powiedział:

„Prowadzenie pojazdów pod wpływem narkotyków każdego roku jest przyczyną tysięcy obrażeń i śmierci. Niestety, niewiele osób zdaje sobie sprawę z niebezpieczeństw związanych z prowadzeniem pojazdu mechanicznego pod wpływem narkotyków. Nawet jeśli nie odczuwasz odurzenia, nie wsiadaj za kierownicę. Policja Stanu Nowy Jork przypomina wszystkim kierowcom, że pomimo iż rekreacyjne używanie konopi indyjskich przez osoby dorosłe jest prawnie dozwolone, to prowadzenie pojazdu pod wpływem alkoholu pozostaje zabronione”.

Komisarz Departamentu Pojazdów Silnikowych i przewodniczący GTSC, Mark J.F. Schroeder, powiedział:

„Prowadzeniu pojazdów pod wpływem alkoholu można w 100 procentach zapobiec. Podczas gdy konopie indyjskie dla osób dorosłych są legalne, prowadzenie pojazdu pod ich wpływem nie jest. Prowadzenie pojazdu po użyciu konopi indyjskich może spowolnić czas reakcji, osłabić koordynację i zdolność do podejmowania nagłych decyzji, narażając tym samym siebie, pasażerów i innych kierowców na niebezpieczeństwo. Konsekwencje mogą być śmiertelne. Jeśli spożywasz konopie indyjskie, nie prowadź pojazdu będąc pod ich wpływem. Miej plan, aby nie wsiadać za kierownicę”.

Dyrektor Biura ds. Zarządzania Konopiami Indyjskimi, Chris Alexander,

powiedział: „To proste – nie prowadź po spożyciu konopi indyjskich. Zanim konopie indyjskie zostały zalegalizowane w stanie Nowy Jork, było to niebezpieczne i niezgodne z prawem, i nadal takie pozostaje”.

Krajowa Administracja Bezpieczeństwa Ruchu Drogowego (National Highway Traffic Safety Administration, NHTSA) działająca przy Departamencie Transportu (Department of Transportation, DOT) Stanów Zjednoczonych przygotowała poniższe wskazówki dotyczące bezpieczeństwa oraz przypomina kierowcom o niebezpieczeństwach związanych z prowadzeniem pojazdu po spożyciu alkoholu lub konopi indyjskich:

- Jeśli planujesz spożywać konopie indyjskie, nie prowadź samochodu. Wyznacz trzeźwego kierowcę, który nie będzie spożywał alkoholu lub skorzystaj z transportu publicznego lub usługi transportu współdzielonego. Osoba będąca pod wpływem środków odurzających, nie powinna podejmować decyzji o prowadzeniu pojazdu; dlatego planowanie jest bardzo ważne.
- Według NHTSA, w latach 2009-2018, spośród kierowców zabitych w wypadkach i poddanych badaniom, obecność konopi indyjskich była niemal dwukrotnie wyższa.

- W 2018 r., 46 procent kierowców, którzy zginęli w wypadkach i zostali poddani badaniom na obecność narkotyków, miało wynik pozytywny.
- Użyte określenie nie ma tutaj znaczenia: Jeśli odczuwasz stan lekkiego zamroczenia, odurzenie, jesteś pod wpływem narkotyków, upojenia lub pod wpływem alkoholu, wówczas posiadasz obniżoną zdolność kierowania pojazdem i nie wsiadaj za kierownicę.
- W każdym stanie i terytorium Stanów Zjednoczonych prowadzenie pojazdu pod wpływem narkotyków jest nielegalne – bez wyjątków
- Niezależnie od tego, czy narkotyk jest legalny czy nie, jazda pod wpływem narkotyków stanowi zagrożenie dla kierowcy, pasażerów i innych użytkowników dróg.
- Jeśli myślisz, że jazda w stanie lekkiego odurzenia nie będzie miała na Ciebie wpływu, jesteś w błędzie: Wykazano, że konopie indyjskie mogą spowalniać czas reakcji, upośledzać sprawność poznawczą i utrudniać kierowcom utrzymanie stabilnej pozycji na swoim pasie ruchu.
- Twoją najlepszą obroną przed nietrzeźwymi kierowcami na drodze są pasy bezpieczeństwa. Zapinaj je podczas każdej podróży i upewnij się, że Twoi pasażerowie również to robią.

Koszt jazdy pod wpływem alkoholu

- Zarzut jazdy pod wpływem alkoholu może kosztować Cię 10 000 USD na pokrycie opłat prawnych, kary grzywny, kosztów sądowych, straconego czasu w pracy, wyższych stawek ubezpieczeniowych, opłaty za holowanie i wiele innych.
- Jeśli prowadzisz samochód pod wpływem jakiegokolwiek substancji ograniczającej zdolność koncentracji, możesz trafić do więzienia.
- Prowadzenie pojazdu pod wpływem narkotyków może spowodować utratę prawa jazdy i pojazdu. Może to uniemożliwić Ci dotarcie do pracy, co skutkuje utratą zarobków i, potencjalnie, utratą pracy.

Miej plan bezpiecznej podróży

- Nie prowadź samochodu po spożyciu substancji ograniczającej koncentrację, takiej jak konopie indyjskie. Pasażerowie nigdy nie powinni podróżować z nietrzeźwym kierowcą. Jeśli uważasz, że kierowca może być pod wpływem alkoholu, nie wsiadaj do samochodu.
- Jeśli jesteś pod wpływem narkotyków, przełącz kluczyki trzeźwemu kierowcy, który może bezpiecznie doprowadzić Cię do celu. Podobnie jak w przypadku jazdy pod wpływem alkoholu, ważne jest, aby kierowcy pod wpływem narkotyków nie prowadzili pojazdu. Prowadzenie pojazdu pod wpływem jakiegokolwiek substancji nigdy nie jest dobrym wyborem.
- Czy znajoma Ci osoba ma zamiar prowadzić samochód będąc pod wpływem środków odurzających? Zabierz jej kluczyki i zorganizuj bezpieczny powrót do domu. Nie martw się, że możesz ją urazić – podziękuj Ci później.

###

Dodatkowe wiadomości są dostępne na stronie www.governor.ny.gov
Stan Nowy Jork | Executive Chamber | press.office@exec.ny.gov | 518.474.8418